

2023年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

2022年10月26日

会 社 名 株式会社名古屋証券取引所
 U R L <https://www.nse.or.jp/>
 代 表 者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 竹田 正樹
 問 合 せ 先 責 任 者 (役職名) 取締役 (氏名) 鈴木 武久 (TEL) 052-262-3171
 配当支払開始予定日 -

(百万円未満切捨て)

1. 2023年3月期第2四半期の業績 (2022年4月1日~2022年9月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第2四半期	587	3.9	54	△52.1	84	△39.3	61	△32.9
2022年3月期第2四半期	564	2.5	113	8.2	139	9.5	91	△70.9

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第2四半期	594.98	—
2022年3月期第2四半期	886.41	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第2四半期	7,095	6,160	86.8
2022年3月期	7,191	6,264	87.1

(参考) 自己資本 2023年3月期第2四半期 6,160百万円 2022年3月期 6,264百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	—	—	1,300.00	1,300.00
2023年3月期	—	—			
2023年3月期(予想)			—	未定	未定

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年3月期2Q	102,690株	2022年3月期	102,690株
② 期末自己株式数	2023年3月期2Q	一株	2022年3月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2023年3月期2Q	102,690株	2022年3月期2Q	102,690株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

四 半 期 貸 借 対 照 表

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期 会計期間末 2022年9月30日 (A)	前 期 末 2022年3月31日 (B)	増 減 (A-B)	科 目	当第2四半期 会計期間末 2022年9月30日 (A)	前 期 末 2022年3月31日 (B)	増 減 (A-B)
資 産 の 部				負 債 の 部			
流動資産	2,380,831	2,789,744	△ 408,913	流動負債	131,734	110,743	20,990
現金及び預金	1,666,876	1,985,685	△ 318,808	リース債務	3,193	4,987	△ 1,793
営業未収入金	91,576	51,543	40,032	未払金	1,965	24,904	△ 22,938
有価証券	600,000	700,000	△ 100,000	未払費用	47,324	24,596	22,728
貯蔵品	2,333	1,741	592	未払法人税等	32,100	2,501	29,598
前払費用	13,420	13,337	83	未払消費税等	7,481	11,098	△ 3,617
その他の流動資産	6,624	37,437	△ 30,812	前受金	1,100	550	550
				預り金	4,235	4,139	96
固定資産	4,714,823	4,401,865	312,958	賞与引当金	31,400	32,100	△ 700
有形固定資産	66,534	64,395	2,138	役員賞与引当金	2,933	5,866	△ 2,933
建物	31,769	33,971	△ 2,201	固定負債	803,865	816,750	△ 12,885
備品	25,226	20,170	5,056	リース債務	5,742	6,441	△ 699
リース資産	7,964	10,254	△ 2,289	預り信認金	52,500	52,500	-
建設仮勘定	1,573	-	1,573	退職給付引当金	625,466	646,314	△ 20,848
				役員退職慰労引当金	120,156	111,493	8,663
無形固定資産	126,573	85,735	40,838	負債合計	935,599	927,494	8,105
電話加入権	1,722	1,722	-	純 資 産 の 部			
ソフトウェア	41,866	59,262	△ 17,395	株主資本	6,217,542	6,289,941	△ 72,398
ソフトウェア仮勘定	82,984	24,750	58,234	資本金	1,000,000	1,000,000	-
				資本剰余金	450,000	450,000	-
投資その他の資産	4,521,715	4,251,734	269,981	資本準備金	450,000	450,000	-
投資有価証券	4,012,737	3,759,937	252,799	利益剰余金	4,767,542	4,839,941	△ 72,398
長期貸付金	2,941	3,715	△ 774	その他利益剰余金	4,767,542	4,839,941	△ 72,398
繰延税金資産	61,877	44,421	17,455	違約損失積立金	303,178	303,178	-
差入保証金	71,081	70,581	500	建物・機械積立金	854,064	854,064	-
信認金特定資産	52,500	52,500	-	別途積立金	449,373	449,373	-
違約損失積立金特定預金	303,178	303,178	-	繰越利益剰余金	3,160,925	3,233,323	△ 72,398
その他の投資その他の資産	75,660	77,000	△ 1,340	評価・換算差額等	△ 57,486	△ 25,824	△ 31,662
貸倒引当金	△ 58,260	△ 59,600	1,340	その他有価証券評価差額金	△ 57,486	△ 25,824	△ 31,662
				純資産合計	6,160,055	6,264,116	△ 104,060
資産合計	7,095,655	7,191,610	△ 95,954	負債及び純資産合計	7,095,655	7,191,610	△ 95,954

四 半 期 損 益 計 算 書

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期累計期間 自 2022年4月1日 至 2022年9月30日	前年同四半期累計期間 自 2021年4月1日 至 2021年9月30日	増 減
営業収益	587,212	564,943	22,269
取引参加料金	228,824	230,292	△ 1,467
上場関係収入	59,759	71,493	△ 11,734
上場手数料	5,035	13,074	△ 8,039
年間上場料	54,724	58,419	△ 3,694
情報関係収入	256,552	261,214	△ 4,662
その他の営業収益	42,077	1,943	40,133
営業費用	532,701	451,076	81,625
人 件 費	284,718	285,281	△ 563
施 設 費	135,184	124,399	10,785
運 営 費	112,799	41,395	71,403
営業利益	54,510	113,866	△ 59,355
営業外収益	30,477	26,099	4,378
営業外費用	-	-	-
経常利益	84,988	139,966	△ 54,977
特別利益	-	-	-
特別損失	-	-	-
税引前四半期純利益	84,988	139,966	△ 54,977
法人税、住民税及び事業税	27,385	19,437	7,947
法人税等調整額	△ 3,494	29,503	△ 32,998
四半期純利益	61,098	91,025	△ 29,927